
Delibera n.  318/00/CONS

Proroga del termine del procedimento finalizzato  all’accertamento  della
sussistenza di posizioni dominanti avviato con delibera n. 3/00/cons 

L’AUTORITA’ 

NELLA  sua riunione di Consiglio del  1° giugno 2000;

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249 che istituisce l’Autorità per le garanzie
nelle comunicazioni;

VISTO l'articolo 2 della sopra citata legge istitutiva concernente il divieto di
posizioni dominanti; 

VISTO il regolamento in materia di costituzione e mantenimento di posizioni
dominanti nel settore delle comunicazioni, adottato con propria delibera del 23
marzo  1999,  n.  26/1999,  pubblicata  nella  Gazzetta  Ufficiale della  Repubblica
italiana n.119 del 24 maggio 1999; 

VISTA  la  delibera  n.3/00/CONS  con  la  quale  si  è  avviata  l’istruttoria
finalizzata all’accertamento della eventuale, effettiva sussistenza di una posizione
dominante della società Telepiù S.p.A. nel mercato della  pay-Tv, vietata ai sensi
dell’articolo 2, della legge n.249/1997; 

VISTO  in  particolare  il  comma  4,  dell'articolo  unico  della  menzionata
delibera n.3/00/CONS che fissa in centoventi giorni il termine  entro il quale si
conclude il procedimento;

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento ha ritenuto di operare
in applicazione del comma 6, art. 4 del regolamento sopra citato, in particolare per
quanto  attiene  la  sospensione  del  termine  fissato  per  la  conclusione  del
procedimento;

 VISTA la  proposta  motivata  del  responsabile  del  procedimento  che,  tra
l’altro, rileva gli elementi istruttori emersi nel corso del procedimento;

RITENUTO che ai fini dell’acquisizione ragionata degli elementi  probatori
anche  relativamente  ai  contesti  tecnico-economici  di  riferimento,  possa  essere
positivamente  valutata  la  proposta  di  proroga dei  termini  nel  limite  consentito
dall’art.4, comma 6 del regolamento sopra citato;

1



UDITA la relazione del Commissario Dott. Antonio Pilati,  relatore ai sensi
dell’articolo  32  del  regolamento  concernente  l’organizzazione  ed  il
funzionamento dell’Autorità;

DELIBERA

Articolo unico
Proroga del termine del procedimento

1. L’Autorità  proroga  di  centoventi  giorni  il  termine  del  procedimento,  così  come
fissato con la delibera n. 3/00/CONS, ai sensi dell’articolo 4, comma 5 del regolamento
indicato in premessa, al fine di esperire ulteriori approfondimenti  secondo le diverse
modalità previste e con soggetti in grado di fornire elementi utili al completamento delle
attività procedimentali. 

La  presente  delibera  è  comunicata   ai  soggetti  che  partecipano  al  procedimento  e
pubblicata nel Bollettino ufficiale dell’Autorità e nel sito web  www.agcom.it

Roma, 1° giugno 2000 

IL COMMISSARIO RELATORE          IL PRESIDENTE 
           Antonio Pilati                                                                           Enzo Cheli

          IL SEGRETARIO
DEGLI ORGANI COLEGIALI
               Mario Belati

2


